
Sportowy Energetyk 
Biuletyn Federacji Sportowej „Energetyk”

Podsumowanie 2002 r.

Nr 1 – Październik 2003





3

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy, 

Oddajemy do Waszych rąk biuletyn ukazujący naszą działalność
w 2002 roku. 

Oddajemy go w roku, w którym obchodzimy 45-lecie naszego istnie-
nia. Jesteśmy dumni z tego, że mimo „burz i naporu” przetrwaliśmy
i organizujemy aktywny wypoczynek dla tysięcy osób rocznie. 

Z aktywnego wypoczynku korzystają pracownicy zakładów energety-
cznych, elektrowni, elektrociepłowni oraz zaplecza energetycznego – częs-
to z rodzinami. Można ich spotkać na szlakach górskich, wodnych jak też
biorących udział w ogólnopolskich imprezach rekreacyjnyo-sportowych
Federacji.

„Sportowy Energetyk” to swoiste podsumowanie trudu setek działa-
czy-energetyków, pasjonatów i miłośników sportu i rekreacji. Dziękujemy
im jak również prezesom i radom nadzorczym spółek energetycznych za
pomoc dla nas, naszych klubów, towarzystw i ogniw. I prosimy pamięta-
jcie o nas!

Chcielibyśmy, by w przyszłości „Sportowy Energetyk” ukazywał się
3-4 razy w roku, by był nie tylko podsumowaniem kolejnych imprez
sportowych, ale pokazywał dorobek klubów, ogniw, prezentował sylwetki
naszych wspaniałych działaczy. Chcieliśmy by to podsumowanie
pokazało jak dużo mamy imprez, jak wiele osób bierze w nich udział, jak
potrafimy konkurować i bawić się. By poza zdjęciami, jakie każdy
zachowuje dla siebie, pozostałe na papierze dla przyjaciół, znajomych,
dzieci osiągnięcia i wspomnienia. Tak naprawdę zrobiliśmy ten biuletyn
i chcemy robić następna dla Nas – energetyków-sportowców. Ale to
szanowni Czytelnicy zależy tylko od Was, a w zasadzie od zasobności
kieszeni Waszych firm, w których pracujecie. Czekamy na listy, uwagi,
a także krytykę.

Zarząd Rady Głównej 

F.S. „Energetyk” kadencji

1999/2003

Prezes – Zbigniew Bicki
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Sekretarz Generalny

Kazimierz Remiszewski

Skarbnik

Stanisław Michalak

Członkowie Zarządu

Franciszek Bach

Zbigniew Biedny

Tadeusz Bielecki

Stanisław Kacperek

Włodzimierz Kuta

Edward Mietła

Bogdan Ulicki
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W 2003 roku mija 45 lat istnie-
nia Federacji Sportowej „Energe-
tyk” i 53 lata od powstania zorga-
nizowanego ruchu sportowego
wśród braci energetycznej.

W latach 1950-56 to właśnie energe-
tycy jako jedni z pierwszych, biorąc
pod uwagę branże, zaczęli organizo-
wać ruch spartakiadowy, zarówno na
szczeblu zakładowym jak i woje-
wódzkim. Były to przede wszystkim
zawody letnie, chociaż np. Okręg Dol-
nośląski (Wrocław), Południowy (Ka-
towice) czy Zachodni (Poznań) prze-
prowadzał też spartakiady zimowe.
Ponadto dbano o kondycję i potrafio-
no organizować czas wolny młodzie-
ży – spartakiady odbywały się w ist-
niejących przy zakładach energetycz-
nych szkołach. Ich ukoronowaniem
były Ogólnopolskie Spartakiady Mło-
dzieży Szkół Energetycznych.

Siła tego ruchu sportowego sprawi-
ła, że 15 września 1957 roku IV Krajo-
wy Zjazd Związku Zawodowego Pra-
cowników Energetyki powołał do ży-
cia Federację Sportową „Energetyk”.

Założycielami FS „Energetyk” wcho-
dzącymi w skład Komitetu Organiza-
cyjnego byli:

Stanisław Bzdak – RKS „Świt”,War-
szawa, WOZG Warszawa

Bogdan Frydel – Zarząd Główny
Zw. Zaw. Prac. Energ. Warszawa

Michał Gałecki – KS „Legia-Energe-
tyka” Poznań, ZEOZ Poznań

Zygmunt Kaczmarski – ZKS „Elek-

tryczność” Warszawa, ZE Warszawa
Miasto

Ludwik Kowalski – RKS „Skra” Czę-
stochowa, ZE Częstochowa

Leszek Kucharski – Zarząd Okregu
Zw. Zaw. Prac. Energ. Radom

Adam Nowak – I KS „Ślęza” Wro-
cław, ZE Wrocław

Kazimierz Remiszewski – Zarząd
Główny Zw. Zaw. Prac. Energetyki
Warszawa

Stanisław Szymaniak – Zespół KF
CRZZ Warszawa

Pierwszy Zjazd Federacji odbył się
23 marca 1958 roku w Katowicach.
W początkowym okresie Federacja
zrzeszała 18 klubów sportowych i 32
koła sportowe przy zakładach pracy.

Należy w tym miejscu podkreślić, że
z 26 działających w przeszłości branżo-
wych federacji sportowych, takich jak:
„Górnik”, „Hutnik”, „Stal”, „Kolejarz”,
„Włókniarz” czy „Spójnia” do dnia dzi-
siejszego przetrwała tylko nasza.

W 1980 roku, przede wszystkim z po-
wodu braku środków na działalność Ra-
da Kultury Fizycznej i Turystyki „Ener-
getyk”, bo taką nazwę nosiła Federacja
w latach 1974-80, została rozwiązana.

Dzięki staraniom działaczy i sympa-
tyków reaktywowano działalność
w 1984 roku. Była ona wtedy tzw. Fe-
deracją Regulaminową działającą
w oparciu o Regulamin i Statut Fede-
racji Zakładowych Związków Zawo-
dowych Pracowników Energetyki. 

W połowie 1997 roku grupa inicja-
tywna pięciu klubów sportowych po-
wołała do życia, rejestrując w sądzie
nową organizację pod nazwą Federacja
Sportowa „Energetyk” Rada Główna.

Pierwszym prezesem Federacji był
Bogdan Frydel, wiceprezesem Kazi-
mierz Remiszewski, a sekretarzem
Kazimierza Karolak.

W następnych kadencjach funkcję
prezesów piastowali:

– Zbigniew Skopec, dyrektor tech-
niczny Zjednoczenia Energetyki

– Zbigniew Osiński, dyrektor Pań-
stwowej Dyspozycji Mocy

– Bolesław Bartoszek, dyrektor
generalny, poźniej podsekretarz stanu
w MGiE

– Franciszek Krawczyński, pod-
sekretarz stanu w Minsterstwie Ener-
getyki i Energii Atomowej. 

Po reaktywowaniu naszej organizacji:
– Stanisław Kuś, podsekretarz sta-

nu MGiE
– Władysław Matlak, dyrektor ge-

neralny Wspólnoty Energetyki i Wę-
gla Brunatnego

– Zbigniew Bicki – dyrektor gene-
ralny Wspólnoty Energii i Węgla Bru-
natnego, następnie prezes Zarządu
Polskich Sieci Elektroenergetycznych
S.A., który pełni funkcję prezesa Fede-
racji do chwili obecnej.

Na swój czwarty zjazd w paździer-
niku 1967 roku sportowcy-energetycy
przyszli z pokaźnym dorobkiem. Fe-

I Zjazd rok 1958. Drugi od lewej: Bolesław Kania – dyr. Dep. Socjal. MGiW, Stanisław
Szymaniak wiceprezes FS „Energetyk”, Zygmunt Kaczmarski – ZE Warszawa-Miasto,
Bogdan Frydel sekretarz ZG ZZPE, Bolesław Jankowski sekretarz ZG ZZPE, Władysław
Boski sekretarz ZG TKKF.

II Zjazd FS „Energetyk”

45lat Federacji Sportowej „Energetyk”
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deracja zreszała wówczas 23 kluby
sportowe, 49 Zakładowych Ognisk
TKKF, 36 Zakładowych Kół PTTK.
Łącznie liczyła 29 tysięcy członków.

Wychowaliśmy wielu czołowych
zawodników, mistrzów Polski, Euro-
py, a nawet uczestników Mistrzostw
Świata i Igrzysk Olimpijskich.

Oto niektórzy z nich:
– Andrzej Supron „Elektryczność”

Warszawa, zapasy w stylu klasycznym
– Andrzej Gajewski i Paweł Łakomy

z „Energetyka” Poznań – kajaki
– Grażyna Bojarska, Sławomira Sob-

kowska, Jadwiga Hemmerling czy Lu-
cyna Czerwińska z „Energetyka“ Po-
znań – gimnastyka artystyczna

– Tadeusz Zieliński (3000m z prze-
szkodami), Tadeusz Jaworski (sprin-
ter) i Witold Banaszak (400m) – wszy-
scy z „Energetyka” Poznań.

Należy również wspomnieć o byłej
mistrzyni Polski w łucznictwie Marii
Cugowskiej-Mączyńskiej z „Energety-
ka” Kraków, pierwszoligowym zespo-
le w tenisie stołowym mężczyzn –
„Elektryk” Toruń i II-ligowym zespole
kobiet w tej samej dyscyplinie –
„Energetyk” Łódź.

Aktualnie posiadamy zespół bokser-
ski, który z powodzeniem walczy
w I lidze – „Energetyk” Jaworzno.

Niewątpliwą zasługą naszej organi-
zacji jest upowszechnianie sportu, tu-
rystyki i rekreacji wśród pracowni-
ków energetyki. Organizujemy impre-
zy zakładowe, okręgowe i ogólnopol-
skie. Powstają obiekty sportowe,
które zachęcają do uprawiania sportu.

Obecnie Federacja zrzesza 18 klu-
bów sportowych i 8 stowarzyszeń kul-
tury fizycznej, obejmuje swoją działal-

nością Zakładowe Ogniwa TKKF, Za-
kładowe Koła PTTK, Koła PZW
i PZMot oraz szereg innych jednostek
zajmujących się rekreacją, wypoczyn-
kiem i turystyką, jak: Towarzystwa
Sportowo-Turystyczne, Rady Sportu,
kluby turystyczne, żeglarskie, jacht
kluby, kluby płetwonurków.

Przez minione lata dzięki olbrzy-
miej pasji dziesiątków działaczy Fede-
racja rozbudziła wśród pracowników
energetyki potrzebę uprawiania spo-
rtu, rekreacji i turystyki. Daje możli-
wość rywalizacji i pokazania się na
szerszym forum. Nie jesteśmy żad-
nym elitarnym kołem, nie mamy am-
bicji szkolenia wyczynowców, intere-
suje nas zdrowie i wypoczynek całej
rzeszy pracowników energetyki. By
jednak była w tym wszystkim odrobi-
na „sportowego ducha” organizujemy
dla naszych członków spartakiady
krajowe. Pierwsza odbyła się w 1956

roku w Poznaniu, druga 13 lat później
w 1969 roku również w Poznaniu,
a trzcia w 1972 roku w Nysie.

Po 16 latach przerwy w 1988 roku
zorganizowana została IV spartakia-
da, tym razem w Białej k/Sulejowa.

W 1998 roku wznowiliśmy organi-
zację tej wielodyscyplinowej imprezy

– są to obecnie Ogólnopolskie Igrzy-
ska Sportowe Energetyków. Pierwsze
odbyły się w Toruniu – startowało
w nich 403 zawodników i zawodni-
czek z 23 zakładów pracy. Drugie zor-
ganizowaliśmy w Jaworznie w 2000
roku – startowało już 539 osób z 26
spółek energetycznych, a trzecie w
Białej Podlaskiej – startowało 380 osób
z 16 firm.

Postanowiliśmy, że nasze igrzyska
będą organizowane co dwa lata, a ich
organizatorami na przemian będą za-
kłady energetyczne, elektrownie i elek-
trociepłownie.

Największym naszym osiągnię-
ciem jest jednak to, że co roku we
wszystkich imprezach organizo-
wanych przez nas uczestniczy kil-
kanaście tysięcy osób!

Nie można w tym momencie pomi-
nąć jednej rzeczy – tak duże upo-
szechnienie imprez sportowych i tu-
rystycznych nie byłoby możliwe bez
permanentnej pomocy finansowej
spółek energetycznych, Polskiego To-
warzystwa Elektrociepłowni Zawo-
dowych i Towarzystwa Przesyłu
i Rozdziału Energii Elektrycznej. Dla-
tego w tym miejscu dziękujemy
wszystkim prezesom i radom
nadzorczym za ofiarność i prosi-
my pamiętajcie nadal o nas.IV Zjazd FS „Energetyk”

III Zjazd FS „Energetyk”
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Kolejność drużynowa:

1. KTW „Bałtyk” Gdynia
2. KTK „Polkolor” Piaseczno
3. K. Kaj. „Wiślanie” Puławy
4. RTW „Bydgostia Kabel” 

Bydgoszcz
5. TTK „Pionierskie Wiry z Płoni”

Szczecin
6. Klub „Leń” Police
7. Motor Koepenick Berlin
8. „Andrzej” Gdynia
9. Polskie Sieci Elektroenergetyczne

Północ Bydgoszcz
10. WTW Warszawa

W klasyfikacji indywidualnej 
największą ilość punktów zdobyli:

kobiety: Barbara Kokot – KTW
Bałtyk Gdynia
mężczyźni: Michał Mazur – Pol-
kolor Piaseczno
Tradycją spływu jest rozgrywanie

wyścigu kajakowego na trasie Pła-
skosz – Rudzki Most o długości 9 km. 

Wśród osad K-2 MIX na „pudle”
stanęli:

1. Barbara Kokot/Jarosław Mazu-
rowski – KTW Bałtyk Gdynia

2. Anna Ostrowska/Arkadiusz 
Urbanik – KTW Bałtyk Gdynia

3. Kamila Stępnowska/Józef Sera-
fiński – KTW Bałtyk Gdynia

Najlepsi w K-2 mężczyźni:

1. Adrian Angowski/Grzegorz 
Hejła – KTW Bałtyk Gdynia

2. Adam Roszkowski/Radosław
Korszuł – Klub „Leń” Police

3. Wiesław Wieczorek/Aleksander
Doba – Polkolor Piaseczno,

a w K-1:

1. Waldemar Kamiński 
– Klub „Leń” Police

3. Michał Mazur 
– Polkolor Piaseczno

6. Wojciech Kouhan 
– LKK „Pliszka” Zielona Góra

Spływowi towarzyszyły zawody
sportowo-rekreacyjne, które obejmo-
wały: turniej tenisa stołowego kobiet
i mężczyzn, zawody sprawnościowe –
rzuty osobiste do kosza – kobiety
i mężczyźni.

W turnieju tenisa stołowego kobiet
uczestniczyło 5 zawodniczek. 

Kolejność:

1. Elżbieta Wirska
2. Barbara Skowyra
3. Ewa Skowyra
4. Barbara Kokoł
5. Stanisława Marek

W turnieju tenisa stołowego męż-
czyzn uczestniczyło 17 zawodników. 

Kolejność ośmiu zawodników:

1. Krystian Orzechowski

2. Michał Brzyski
3. Leszek Wirski
4. Artur Chrząścik
5. Tomasz Ciamulski
6. Arkadiusz Urbaniak
7. Jan Zachulski
8. Adrian Angowski

W zawodach sprawnościowych –
rzuty osobiste do kosza kobiet uczest-
niczyło 6 zawodniczek. 

Kolejność:

1. Stanisława Marek
2. Barbara Skowyra
3. Żaneta Peszyńska
4. Barbara Kokot
5. Kamila Stępnowska
6. Anna Ostrowska

W zawodach sprawnościowych –
rzuty osobiste do kosza mężczyzn
uczestniczyło 9 zawodników. 

Kolejność: 

1. Michał Mazur 
2. Grzegorz Hejła
3. Krystian Orzechowski
4. Marek Mazur
5. Wiesław Wieczorek 
6. Aleksander Doba

Adam Łapniewski
Jan Zachulski

7. Artur Chrząścik
Po zawodach uczestnicy mieli

jeszcze siłę rozegrać mecz piłki
siatkowej.

Spływ odbył się w daniach 7-10 luty 2002 r.. Organizatorami byli: F.S. „Energetyk”, ZEC Bydgoszcz S.A.,
SNZZ Pracowników ZEC Bydgoszcz S.A. Komandorem był Andrzej Zaremba, sędzią głównym Ewa Zarem-
ba, pomagali jej sędziowie: Teresa Kaczmarek i Andrzej Zaremba.
W spływie brało udział 99 uczestników w tym 22 kobiety. Reprezentowanych było 18 klubów polskich i je-
den z Niemiec – Motor Koepenick z Berlina oraz uczestnicy indywidualni.

XXXVI Międzynarodowy Zimowy 
Spływ Kajakowy Energetyków na Brdzie
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VIII Zimowy Rajd Górski Ener-

getyków „Beskid Wysoki 2002”

odbył się w dniach 17– 23 luty.

Sponsorem Rajdu była Rada

Główna Federacji Sportowej

„Energetyk” a organizatorem Ko-

mitet Organizacyjny Rajdu dzia-

łający przy Zakładzie Wykona-

stwa Sieci Elektrycznych Kraków

S.A. Na bazę Rajdu wybrano

Ośrodek Wypoczynkowy „Trzy

Korony” w Krościenku.

Impreza zgromadziła rekordo-

wą ilość uczestników – ponad

170 osób – z ponad 20 zakładów.

Tak liczna frekwencja stanowiła

problem ale jednocześnie wy-

zwanie dla organizatorów.

Sprawdziła się formuła indywi-

dualnego wyboru tras przez po-

szczególne drużyny przy zapew-

nieniu przez organizatorów po-

mocy merytorycznej.

Warunki śniegowe – a raczej

ich brak – oraz duża ilość uczest-

ników wymusiły rezygnację

z tradycyjnego kuligu. W zamian

zaproponowano uczestnikom

wspólne spotkanie w „Karczmie

Pienińskiej”. Przy kominku i przy

dźwiękach kapeli góralskiej ucze-

stnicy mogli spróbować potraw

regionalnych i wspólnie się zaba-

wić. Wszyscy wyjechali zadowo-

leni i postanowili spotkać się za

rok.

VIII Zimowy Rajd Górski Energetyków 
„Beskid Wysoki – 2002”

BYŁEM



W spływie uczestniczyły 43 osoby,
w tym 19 kobiet, reprezentujące 8 firm
energetycznych oraz 10 osób obsługi.
Najmłodszy kajakarz miał 9 lat a naj-
starszy 56. Start odbył się w Starym
Folwarku, trasa przebiegała przez jeden
z najbardziej malowniczych i urozmai-
conych szlaków kajakowych w Polsce
– z jeziora Wigry, Czarną Hańczą, Ka-
nałem Augustowskim przez jeziora
Mikaszewo, Krzywe, Paniewo, Orle,
Studzieniczne i Białe do Augustowa w
Starym Rogu. Przepłynęliśmy około
100 km. Trasa spływu podzielona była
na 7 etapów.

Ze Starego Folwarku odbyła się wy-
cieczka kajakowa do kościoła i kla-
sztoru wigierskiego, w którym w 1999
roku przebywał Papież Jan Paweł II.
Niewątpliwą atrakcją było zwiedzanie
apartamentów papieskich.

Urozmaiceniem I etapu było zwie-
dzanie galerii Strumiłły w Maćkowej
Rudzie.

We Frąckach uczestniczącym po raz
pierwszy w spływie „zgotowano”
chrzest Wodnika z nadaniem imienia.
Każdy otrzymał świadectwo chrztu
z podpisem Neptuna i Prozerpiny.

W Mikaszówce zwiedziliśmy zabyt-
kowy kościółek, po czym udaliśmy się
na pieszą wycieczkę aby obejrzeć elek-
trownię wodną w Rygoli.

Niezapomnianym przeżyciem były
śluzowania w 8 śluzach a w szczegól-
ności w dwukomorowej śluzie w Pa-
niewie.

W Przewięzi odbyło się spotkanie
z kustoszem Muzeum Kanału Augu-
stowskiego, który przybliżył nam hi-
storię regionu augustowskiego i kana-
łu. Kolejnym urozmaiceniem była pie-
sza wyprawa do Sanktuarium w Stu-
dzienicznej. Na wyspie połączonej
z lądem znajduje się kaplica z 1872 ro-
ku, 600-letni dąb oraz pomnik Papieża
Jana Pawła II, stojący w miejscu gdzie
przycumował Jego statek.

W czasie spływu uczestnicy bardzo
chętnie brali udział w imprezach spo-
rtowo-rekreacyjnych. A było w czym
wybierać – turniej piłki siatkowej, tur-
niej szachowy, turniej tenisa stołowe-
go, skok w dal z miejsca, pchnięcie ku-
lą, przeciąganie liny, maraton kajako-
wy, slalom kajakowy.

Zwycięzcy w poszczególnych konku-
rencjach otrzymali pamiątkowe medale
oraz dyplomy, zaś zakłady, które zajęły
trzy pierwsze miejsca w punktacji ogól-
nej – pamiątkowe puchary i dyplomy.

8

XXXVIII Ogólnopolski Spływ Kajakowy
Energetyków „Czarna Hańcza 2002”
Spływ odbył się w dniach 23 czerwca – 6 lipca. Organizatorami byli: Federacja Sportowa „Energetyk”, Za-
kład Energetyczny Białystok S.A. Patronat nad działaniami Komitetu Organizacyjnego przyjęli: Zbigniew
Bicki – Prezes FSE i Jarosław Zbigniew Bartel – Prezes ZE Białystok S.A
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I miejsce – ZE Wałbrzych
II miejsce – ZE Legnica

III miejsce – Reszta Świata
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W rejsie wzięło udział 97 uczestni-
ków – pracowników energetyki z ro-
dzinami, na 21 jachtach kabinowych.
Najliczniej reprezentowana była Łódź,
Szczecin, Wrocław, Lubiniec, Gdańsk.

Sprzęt, na którym pływali uczestni-
cy był w bardzo dobrym stanie. Pogo-
da – typowo żeglarska, a więc wiatr,
ciepło, niewiele deszczu.

Rejs przebiegłby planowo, gdyby nie
wypadek, który wydarzył się 22 lipca
2002 r., o czym w dalszej części niniej-
szej informacji.

Odbyły się wszystkie zaplanowane
imprezy i konkursy: wiedzy żeglar-
skiej, piosenki żeglarskiej, fotograficz-
ny, wybór „Kapitana Rejsu”, „Loteria”,
a także żeglarski chrzest – Neptunalia
– w czasie którego do grona żeglarzy
przyjęto 18 młodych adeptów.

Ponieważ tegoroczny rejs był jubile-
uszowy, organizatorzy zaprosili wszy-
stkich żyjących, byłych komandorów,
prowadzących poprzednie Ogólnopol-
skie Rejsy Żeglarskie Energetyków: Te-
resę Pomykałę oraz Adama Irzyko-
wskiego i Władysława Szymczyka.

Rejs zakończył się „Wieczorem Ka-
pitańskim” w porcie giżyckim.

W zasadzie wszystkie warunki do
prawidłowego przebiegu jubileuszo-
wego rejsu zostały spełnione: dobry
sprzęt, niezła pogoda, świetna atmo-
sfera, sympatyczni uczestnicy (jak co
roku), mili goście, wspaniałe Mazury.
Niestety wydarzył się wypadek, który
zmącił atmosferę.

22. lipca na jeziorze Mamry po godz.
18.00, przy wietrze o sile ok. 3.0 B wy-
padł za burtę jachtu „Tango 730” 27-
letni uczestnik naszego rejsu, Dariusz
Drobik.

Mimo szybkiej akcji ratunkowej
(wyłowienia ofiary w ciągu 2-3 mi-
nut), oraz przeprowadzenia reanimacji
najpierw przez załogę (kapitan jachtu
ma uprawnienia ratownika), następnie
przez lekarza i pielęgniarkę z przepły-
wającego obok jachtu, a w końcu
przez lekarza z Lotniczego Pogotowia
Ratunkowego, nie udało się uratować
poszkodowanego, który nie odzy-
skawszy przytomności zmarł.

Miejscowa prokuratura przeprowa-
dziła śledztwo, które wykazało brak czy-
jejkolwiek winy. Całą sprawę uznano za
typowy wypadek – klasyczne utonięcie.

Nie zmienia to jednak faktu, że w 40-
letniej historii Rejsów Energetyków nie
zdarzyło się nic podobnego. Mimo tego
trzeba było przeprowadzić imprezę
zgodnie z programem do końca.

Wypadki oczywiście zdarzają się
i będą się zdarzać, pozostaje jed-
nak żal, jak po każdym utraconym
życiu.

40. Jubileuszowy Ogólnopolski Rejs 
Żeglarski Energetyków

40. Jubileuszowy Ogólnopolski Rejs Żeglarski Energetyków organizowany przez Federację Sportową „Ener-
getyk” przy współudziale Zespołu Elektrociepłowni w Łodzi S.A., odbył się w dniach 20 lipca – 3 sierpnia
2002 roku w północnej i centralnej części Wielkich Jezior Mazurskich, zaczynając od jeziora Tajty, kończąc
na jeziorze Niegocin.

Z powodu wypadku rozegrano tylko jeden etap regat. Zwycięzcami zostali: 1. Marek Opas
-Łódź, 2. Lech Jańczak – Wrocław, 3. Henryk Chrobak – Bielsko Biała.
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XLI Ogólnopolski 
Rajd Pieszy Energetyków 
Sudety Środkowe 2002

Współrganizatorem rajdu był
Zakład Energetyczny Wałbrzych
S.A., a szefem zespołu organiza-
cyjnego Stefan Okoniewski – wi-
ceprezes Zakładowego Koła PTTK
w tej firmie.

16 września na starcie 10 tras
rajdowych stanęło 303 uczestni-
ków. Przez sześć dni uczestnicy
wędrowali szlakami Sudetów
Środkowych, poznając krajobraz,
kulturę i zabytki tego regionu.
Pokonywanie terenu odbywało
się bez zakłóceń. Wszyscy do-
brnęli szczęśliwie do kompleksu
Rekreacyjno-Sportowego „Dwo-
rzysko” w Szczawnie Zdroju.
W oczekiwaniu na oficjalne za-
kończenie rajdu słuchano zespołu
muzycznego „Electric Roosters”
(Elektryczne Koguty) prezentują-
cego muzykę country. Zespół
w 2002 r. na przeglądzie w Mrą-
gowie zdobył I miejsce. Ponadto
można było zapoznać się z ofertą
turystyczną i świadczonymi
usługami leczniczymi w uzdro-
wisku Szczawno-Jedlina a także
smakować wody lecznicze na
specjalnie przygotowanym stoi-
sku. W sekretariacie rajdu można
było otrzymać odcisk okoliczno-
ściowej pieczęci oraz zweryfiko-
wać otrzymane punkty na Gór-
ską Odznakę Turystyczną.

Na zakończenie przemówienia
wygłosili: przedstawiciel F.S.
„Energetyk” Marek Gralec i Pre-
zes Zarządu Z.E. Wałbrzych Wło-
dzimierz Kwaśniewski. Wyróż-
nionym drużynom pamiątki z re-
gionu wręczał, w imieniu burmi-
strza Szczawna Zdroju, sekretarz
Urzędu Miasta Witold Jaworski
a Prezes Z.E. Wałbrzych nagrodził
najlepszych pucharem.
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Miejscem zawodów był Szczyrk
(trasa FIS na Skrzycznem). Uczestni-
ków zakwaterowano w ośrodku
„Włókniarz”. W zawodach wzięło
udział 68 osób, reprezentujących 13
zakładów. Organizatorami byli: Fede-
racja Sportowa „Energetyk” i PKE S.A.
Elektrownia Łaziska. Honorowy pa-
tronat objął dr Jan Olbrycht – Mar-
szałek Województwa Śląskiego. Na
czele komitetu organizacyjnego stał
Marek Gralec.

Uczestnicy udowodnili, że potrafią
racjonalnie, pożytecznie i z „duchem
czasu” spędzać wolny czas. Wszyscy,
wraz z gośćmi i sponsorami, wzięli
udział w bankiecie co dowodzi, że nie
odniesiono kontuzji i urazów mimo
ostrej, sportowej rywalizacji. 

Nad bezpieczeństwem zawodów
czuwał GOPR, obsługę stoku zapew-
nił COS Szczyrk, sędziowanie arbi-
trzy PZN O/Szczyrk.

Zawsze pamiętajmy o sponsoprach

III Narciarskie Mistrzostwa Polski 
Energetyków (slalom gigant)
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Klasyfikacja generalna:

1. Beskidzka Energetyka S.A.
2. PKE S.A. Elektrownia Łaziska 1
3. Zakłady Remontowe 

Energetyki „ELKO” Sp. z o.o.
4. EC Warszawskie S.A.
5. Zakład Energetyczny Wał-

brzych S.A.
6. Zespół Elektrociepłowni 

„Bytom” S.A.
7. Scheidt Gliwice Sp. z o.o.
8. Towarzystwo Multienergetycz-

ne Wrocław
9. Schneider Elektric Polska 

Sp. z o.o.
10-14 
PKE S.A. Elektrownia „Siersza”
P.P.U. Elektro Sp. z o.o.
Elektrociepłownia Kielce S.A.
Zakład Energetyczny Koszalin S.A.
PKE S.A. Elektrownia „Łaziska” 2

Najlepsi w poszczególnych 
grupach wiekowych:

Kobiety od 35 lat

1. Barbara Łuszczyk 
– Beskidzka Energetyka

2. Maria Wilińska 
– EC Warszawskie S.A.

3. Mirosława Pszczółka 
– Beskidzka Energetyka

Kobiety do 34 lat

1. Agnieszka Styrna 
– ZE Wałbrzych

2. Gabriela Suchoń 
– Elektrownia Łaziska 1

3. Justyna Grechuta 
– Elektrownia Łaziska 1

Mężczyźni od 50 lat

1. Tadeusz Nowak 
– Beskidzka Energetyka

2. Zygmunt Binda 
– Beskidzka Energetyka

3. Krzysztof Nowak 
– Beskidzka Energetyka

Mężczyźni od 35 do 49 lat

1. Zbigniew Skrzypczyński 
– ZRE Elko

2. Krzysztof Pysz 
– Beskidzka Energetyka

3. Witold Szczeciński 
– Scheidt Gliwice

Mężczyźni do 34 lat

1. Marek Skrzypczyński 
– ZRE Elko

2. Grzegorz Moskal 
– Beskidzka Energetyka 

3. Jacek Ryczek 
– Beskidzka Energetyka
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III Ogólnopolskie Igrzyska Energetyków 

Igrzyska odbyły się na Zamojskim
Wydziale Wychowania Fizycznego
warszawskiego AWF. To najlepiej
wyposażona i najbardziej zadbana
uczelnia w naszym kraju. Lśniące no-
wością i czystością boiska, bieżnie, ha-
la, sala gimnastyczna. Do Białej Podla-
skiej przyjechały drużyny reprezentu-
jące 15 firm. Przeważały spółki dys-
trybucyjne, zaś wśród „rodzynków”
wymienić można PSE i dwie elek-
trownie: Jaworzno oraz Łaziska. Kil-

kuset zawodników i zawodniczek ry-
walizowało w dziewiętnastu konku-
rencjach. Uwagę przykuwały zwła-
szcza te najbardziej widowiskowe, jak
siatkówka plażowa, tenis stołowy
i piłka nożna. Oprócz wymienionych
wyżej sportowcy walczyli o punkty
i medale w koszykówce, strzelectwie,
tenisie ziemnym oraz w skoku w dal.
Energetyczna brać jest niezwykle zdy-
scyplinowana, kiedy trzeba było wal-
czyć – walczyli, ale gdy do głosu do-
chodził sędzia, wszyscy bez szemra-
nia respektowali zdanie arbitra. W ten
sposób poszczególne dyscypliny roz-
grywano szybko i sprawnie. Trudno
wreszcie nie wspomnieć o wspaniałej
pogodzie, dzięki której nie tylko siat-
kówka plażowa miała wręcz wyma-
rzoną oprawę.

Najskuteczniejsi okazali się spo-
rtowcy reprezentujący LUBZEL,
którzy w klasyfikacji generalnej
zgarnęli aż 202 punkty, wyprze-
dzając w ten sposób ekipę Zakła-
du Energetycznego Toruń S.A.
(136 pkt) oraz PKE S.A. Elektrow-
nia Jaworzno (123 pkt).

W klasyfikacji medalowej w pierw-
szej trójce uplasowały się te same fir-
my, jednak w nieco innej kolejności.
Najlepsi byli energetycy z Jaworzna (5
złotych, 4 brązowe), potem dystrybu-
torzy z Lublina (3 złote, 5 srebrnych,
2 brązowe) i Torunia (odpowiednio 3,
4 i 2).

Igrzyska trwały dwa dni. Po ich za-
kończeniu, Przewodniczący Rady
Sportu LUBZEL S.A Sławomir Ko-
ciubiński dziękował uczestnikom za
stworzenie dobrej atmosfery i sporto-
we zaangażowanie podczas całych za-
wodów.

– Z satysfakcją stwierdzam, że zawody
przebiegały w duchu fair play, a prezen-
towana przez energetyków forma fizyczna
dostarczyła wielu emocji zgromadzonym
kibicom – powiedział.

Najlepsi w poszczególnych
konkurencjach

Koszykówka

1. LUBZEL S.A.
2. ZE Toruń S.A.
3. PKE S.A Elektrownia Łaziska

Piłka nożna

1. LUBZEL S.A.
2. PKE S.A. Elektrownia Łaziska 
3. ZE Łódź-Teren S.A.

Strzelanie

Kobiety – Karabin Sportowy
(Ks20)

1. Maria Brzózka-Piekarz 
– Energetyka Poznańska S.A

2. Barbara Wiśniewska 
– ZE Łódź- Teren S.A.

Mężczyźni – karabin sportowy
(Ks20)

1. Stanisław Wojciechowski 
– ZE Toruń S.A.

2. Paweł Pełka – ZE Łódź-Teren S.A.
3. Krzysztof Michalski 

– ZE Toruń S.A.

Z okazji 75-lecia Lubelskich Zakładów Energetycznych LUBZEL S.A. tej firmie przypadł zaszczyt
zorganizowania w Białej Podlaskiej III Ogólnopolskich Igrzysk Energetyków. 

Przypominamy

Pierwsze Igrzyska Sportowe
Energetyków odbyły się w To-
runiu w 1998 roku. Klasyfikacja:

I. Zakład Energetyczny To-
ruń S.A

II. LUBZEL S.A
III. Zamojska Korporacja 

Energetyczna S.A

Drugie Igrzyska odbyły się
w Jaworznie w 2000 roku.
Klasyfikacja:

I. Elektrownia Jaworzno S.A.
II. Zakład Energetyczny 

Toruń S.A.
III. LUBZEL S.A.

Klasyfikacja generalna:

1. Lubelskie Zakłady 
Energetyczne LUBZEL S.A.

2. Zakład Energetyczny 
Toruń S.A.

3. Południowy Koncern 
Energetyczny S.A. Jaworzno
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Tenis 

1. Tadeusz Michalczak 
– ZE Kraków S.A.

2. Tomasz Nych – Energetyka Po-
znańska S.A.

3. Leszek Niemiec – PKE S.A. Elek-
trownia Jaworzno

Tenis stołowy

Kobiety

1. Walentyna Gniewek 
– ZE Toruń S.A.

2. Irena Ożóg ZE – Toruń S.A.
3. Lucyna Kołodziej-Waz 

– ZE Toruń S.A.

Mężczyźni

1. Robert Nadrowski – ZE Toruń S.A
2. Andrzej Cabański – ZE Toruń S.A.
3. Lucjan Galiński – Lubzel S.A.

Siatkówka plażowa

Kobiety

1. Anna Durak, Ewa Groń – ZE Kra-
ków S.A.

2. Alina Ostrówka, Jadwiga Wojtyła –
Elbląskie Zakłady Energetyczne S.A.

3. Jolanta Iwanowska, Katarzyna Je-
dlińska – Polskie Sieci Elektroener-
getyczne S.A.

Mężczyźni

1. Dariusz Hanuszkiewicz, Grzegorz
Józefów – PKE S.A. Elektrownia Ła-
ziska

2. Piotr Jelonek, Jerzy Wrona – ZE
Kraków S.A.

3. Jerzy Kundzinowicz, Leszek Maj-
kowski – Elbląskie Zakłady Energe-
tyczne S.A.

Sztafeta 4 x 200 m

Kobiety

1. PSE S.A. Warszawa
2. ZE Koszalin S.A.
3. ZE Tarnów S.A.

Mężczyźni

1. PKE S.A. Elektrownia Jaworzno
2. ZE Toruń S.A.
3. PSE S.A. Warszawa 

Wielobój (100 m, kula, 1000 m, 
skok w dal)

Kobiety do lat 35

1. Sylwia Raczycka – ZE Toruń S.A.

2. Angelika Sumka – PSE S.A.
3. Beata Wencel – ZE Tarnów S.A.

Kobiety powyżej 35 lat

1. Lucyna Kołodziej-Waz – ZE Tar-
nów S.A.

2. Bogumiła Szczepkowska – Lubzel S.A.
3. Małgorzata Jakimiuk – Lubzel S.A.

Mężczyźni do 35 lat

1. Marek Wrzosek – ZE Olsztyn S.A.
2. Wiesław Olech – ZKE Zamość S.A.
3. Marek Polański – El. Jaworzno S.A.

Mężczyźni powyżej 35 lat

1. Wojciech Kocząb – ZE Bytom S.A.
2. Zbigniew Kicia – Lubzel S.A.
3. Zbigniew Jezierski – GZE Gliwice S.A.

Pływanie

Kobiety do 35 lat – styl dowolny

1. Aneta Paździora – PKE S.A. Elek-
trownia Jaworzno

2. Magdalena Seliga – Polskie Sieci
Elektroenergetyczne S.A.

3. Monika Talma – Polskie Sieci Elek-
troenergetyczne S.A.

Kobiety do lat 35 
– styl klasyczny

1. Aneta Paździora – PKE S.A. Elek-
trownia Jaworzno

2. Magdalena Seliga – Polskie Sieci
Elektroenergetyczne S.A.

3. Monika Talma – Polskie Sieci Elek-
troenergetyczne S.A.

Kobiety powyżej 35 lat – styl
dowolny

1. Ewa Czajkowska – Lubzel S.A.
2. Anna Durak – ZE Kraków S.A.

3. Wiesława Konefał – Elbląskie Za-
kłady Energetyczne S.A.

Kobiety powyżej 35 lat
– styl klasyczny

1. Wiesława Konefał – Elbląskie Za-
kłady Energetyczne S.A.

2. Anna Durak – ZE Kraków S.A.
3. Lucyna Serożyńska – ZE Toruń S.A.

Mężczyźni do 35 lat 
– styl dowolny

1. Jacek Kustrzycki – PKE S.A. Elek-
trownia Jaworzno

2. Sebastian Oleksa – Lubzel S.A.
3. Marek Dymowski – Elbląskie Za-

kłady Energetyczne S.A.

Mężczyźni do 35 lat 
– styl klasyczny

1. Jacek Kustrzycki – PKE S.A. Elek-
trownia Jaworzno

2. Leszek Dymowski – Elbląskie Za-
kłady Energetyczne S.A.

3. Marcin Kaszyca – PKE S.A. Elek-
trownia Jaworzno

Mężczyźni powyżej 35 lat 
– styl dowolny

1. Sławomir Cybertowicz – Energety-
ka Poznańska S.A.

2. Dariusz Czajkowski – Lubzel S.A.
3. Wiesław Ferenc – PKE S.A. Elek-

trownia Jaworzno

Mężczyźni powyżej 35 lat
– styl klasyczny

1. Sławomir Cybertowicz – Energety-
ka Poznańska S.A.

2. Dariusz Czajkowski – Lubzel S.A.
3. Lech Goś – ZE Bytom S.A. 
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XV Jubileuszowe Ogólnopolskie Zawody 

Wędkarskie Energetyków „Chodzież 2002”

Klastfikacja generalna:

1. Energetyka Poznańska S.A – 1114075 g złowionych ryb
2. Lubelskie Zakłady Energetyczne „LUBZEL” S.A. – 54020 g
3. Elektrownia Łagisza” S.A – 35085 g
4. Elektrociepłownia „Zduńska Wola” – 33960 g
5. Rejon Energetyczny Sieradz – 28635 g
6. Elektrociepłownia Lubli n-Wrotków – 30520 g
7. Elektrownia „Blachownia” Kędzierzyn Koźle – 20175 g

Klasyfikacja indywidualna: 

1. Leszek Rączka – Lubelskie Zakłady Energetyczne 
„LUBZEL” S.A.

2. Henryk Wiatr – Energetyka Poznańska S.A.
3. Kamil Geisler – Energetyka Poznańska S.A.
4. Józef Wróblewski – Energetyka Poznańska S.A.
5. Jarosław Kowalczyk – Lubelskie Zakłady Energetyczne

„LUBZEL” S.A.
6. Tomasz Wiatr – Energetyka Poznańska S.A.
7. Włodzimierz Mazgaj – Lubelskie Zakłady Energetyczne

„LUBZEL” S.A.
Krzysztof Zajęci – Elektrownia Łagisza S.A.

Zawody odbyły się w dniach 24 – 26 maja.
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O
rganizatorami spływów kaja-
kowych dla niepełnospraw-
nych w Polsce są:

– Federacja Sportowa „Energetyk”
– Stowarzyszenie Kajakarzy na

Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych
– Komisja Turystyki i Rekreacji Pol-

skiego Związku Kajakowego
– Polskie Towarzystwo Turystycz-

no-Krajoznawcze
– Towarzystwo Krzewienia Kultury

Fizycznej.
Stowarzyszenie Kajakarzy na Rzecz

Dzieci Niepełnosprawnych powstało
w 1995 roku w Radomiu. Założyciela-
mi Stowarzyszenia byli instruktorzy
i przodownicy turystyki kajakowej
BZK, PTTK, TKKF oraz osoby, które
swój czas poświęciły osobom niepeł-
nosprawnym. Imprezy odbywają się
pod hasłem „Dajmy im radość życia”.

Stowarzyszenie nie prowadzi dzia-
łalności gospodarczej, nie dysponuje
własnymi funduszami. Prowadzi dzia-
łalność wyłącznie charytatywną, ko-
rzystając z ofiarności życzliwych spo-
nsorów. Zarówno organizatorom jak
i osobom wspierającym działalność na
rzecz niepełnosprawnych przyświeca
maksyma „Dzieciom potrzebna jest
miłość”. Jednym pomaga to żyć, przy-
nosi chwile radości i ulgę w cierpieniu,
rozjaśnia szare ścieżki codzienności,
drugim daje uszlachetnienie i zadowo-
lenie z niesienia pomocy oraz radość z
uśmiechu na buziach dzieci.

Początki były bardzo trudne. Przeła-
manie obaw o zdrowie i bezpieczeń-

stwo uczestników imprez stało się dla
założycieli Stowarzyszenia celem
nadrzędnym. Należało przekonać ro-
dziców i sponsorów do sensu realiza-
cji tych nowatorskich zamierzeń
i pozyskać niezbędne środki finan-
sowe. Wydatną pomocą było zaintere-
sowanie prasy, radia i TV.

Stowarzyszenie jest organizatorem
imprez kajakowych dla dzieci i mło-
dzieży niepełnosprawnej będącej
w trudnej sytuacji materialnej. Ucze-
stnicy spływu liczą sobie 14-24 lata,
wielu z nich już wielokrotnie uczestni-
czyło w tego rodzaju imprezach. Są to
osoby o różnym stopniu schorzenia.
Opiekę nad każdym uczestnikiem
w kajaku sprawuje sternik, który jest
doświadczonym instruktorem, prze-
wodnikiem lub ratownikiem

WOPR.Trasę spływu młodzież poko-
nuje etapami długości ok. 10 km,
z przerwami na odpoczynek i posiłek
regeneracyjny. Bazą tego rodzaju im-
prez są ośrodki wypoczynkowe posia-
dające zabezpieczenie mieszkaniowe,
warunki sanitarne oraz pole namioto-
we. Dużą radość uczestnikom sprawia
spanie w namiotach. Spływom towa-
rzyszą liczne imprezy rekreacyjne.
Mają one duży wpływ na rywalizację
drużynową. Oprócz tego uczestnicy
biorą udział w konkursach piosenki
oraz dyskotece. Na zakończenie otrzy-
mują pamiątkowe puchary i dyplomy
oraz wpisy do książeczki PZK-TOK.

Podziękowania i uśmiechy ucze-
stników są najlepszą nagrodą za
trud jaki ponieśli działacze, orga-
nizatorzy i ich opiekunowie.

IV Ogólnopolskie Regaty Kajakowe 

Dzieci Niepełnosprawnych
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Zawody odbyły się w dn. 18 – 20 września na kanale
wypływowym z elektrowni „Pątnów” i „Konin”. Brało
w nich udział 17 drużyn.

Ogółem wystartowało 51 zawodników wraz z kierow-
nikami poszczególnych ekip. Zawody sędziował sędzia
klasy okręgowej kol. Stefan Silny. Nagrody oraz puchary
wręczali: przedstawiciel Federacji Sportowej „Energetyk”
sekretarz generalny Kazimierz Remiszewski, członek
zarządu ZE.PAK.S.A. Aleksander Górecki oraz przedsta-
wiciele ZZ i sponsorzy.

Zorganizowano także zawody strzeleckie oraz wyciecz-
kę do miejscowości Licheń.

Klasyfikacja drużynowa

1. Elektrownia Pąntów I
2. ZEL Ostrołęka
3. Elektrownia Bełchatów
4. Philips Piła
5. Elektrownia Połaniec
6. Energetyka Poznańska
7. ZE Legnica 
8. Elektrownia Konin
9. EC Warszawskie

10. Elektrownia Pątnów II
11. EC Gdańsk
12. Elektrownia Adamów
13. ZE Zgierz
14. EC Łagisza
15. Zielona Góra
16. ZE Bydgoszcz

Klasyfikacja indywidualna

1. Piotr Przyszło
2 Andrzej Trzepałka
3. Paweł Wojciechowski
4. Zbigniew Cichowski
5. Adam Ryjo
6. Bogdan Wojciechowski
7. Jerzy Rudnik
8. Kazimierz Kmieciak
9. Tadeusz Łukaszek

10. Jarosław Nieborak
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XIV Ogólnopolskie Zawody
Wędkarskie Energetyków 
Konin 2002

Zawody odbyły się w dniach 28 – 29 września. Organiza-
torami byli: Federacja Sportowa „Energetyk”, Zespół Elek-
trowni Wodnych S.A. Dychów, Uczniowski Klub Sporto-
wy „Energetyk” Dychów. Kierownikiem zawodów był Je-
rzy Ostojski, sędzią głównym – Waldemar Płóciennik.

II Ogólnopolski „Marszo
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W pierwszym dniu zawodnicy
przemierzyli trasę Dychów -Ko-
łatka, w drugim – Dychów –
Połupin.

W zawodach udział wzięło 105
zawodników: grupa młodzieżo-
wa – 23 drużyny (69 zawodni-
ków), grupa dorosłych – 12 dru-
żyn (36 zawodników)

Trzy pierwsze miejsca w kate-
gorii młodzieżowej zajęły nastę-
pujące drużyny:

1. UKS „Energetyk” Dychów
2. ZE Rejon Gorzów Wlkp.
3. UKS „Energetyk” Dychów

(w tej kategorii najwięcej drużyn
wystawił UKS z Dychowa i ZE
ze Skwierzyna – po sześć!)

W kategorii dorosłych najlepsi
to:

1. ZEW Dychów S.A.

2. ZEW Dychów S.A.
3. ZE Rejon Skwierzyna

(i znowu najwięcej drużyn wys-
tawił Dychów).

Zawody nie bez powodu odby-
ły się w Dychowie. Tamtejsi bie-
gacze na orientację mają się
czym pochwalić – zdobywają
medale na mistrzostwach woje-
wództwa, jak i na międzywo-
jewódzkich mistrzostwach i to
w różnych kategoriach wieko-
wych i poszczególnych dyscy-
plinach (są przecież biegi sprint-
erskie, klasyczne i sztafety). Du-
szą tego marszobiegowego towa-
rzystwa jest pan Jerzy Ostojski.
Tak trzymać Panie Jerzy! Ży-
czymy kolejnych sukcesów
i zapału do organizowania ko-
lejnych zawodów.
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obieg Na Orientację” Energetyków Dychów 2002

Zwycięzcy – drużyna ZEW Dychów
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urniej odbył się w dni-
ach 18–20 października
w Tarnowie. Oto wyniki

w poszczególnych kategoriach:

Gra pojedyncza mężczyzn
do 40 lat

1. Tadeusz Liecau – Zespół Elektro-
ciepłowni Wybrzeże S.A.

2. Dariusz Gajewski – Zespół Elek-
trociepłowni Wybrzeże S.A.

3. Waldemar Rebkowiec – Łódzki
Zakład Energetyczny S.A.

Gra pojedyncza mężczyzn
powyżej 40 lat

1. Kazimierz Gajewski – Łódzki Za-
kład Energetyczny S.A.

2. Andrzej Olczak – TSiR „Jupiter”
3. Janusz Olbiński – Łódzki Zakład

Energetyczny S.A

Gra pojedyncza kobiet

1. Irena Ożóg – Zakład Energetycz-
ny Toruń S.A.

2. Małgorzata Jaskuła – Łódzki Za-
kład Energetyczny S.A.

3. Anna Pajor – Łódzki Zakład Ener-
getyczny S.A.

Debel kobiet

1. Małgorzata Jaskuła / Anna Pajor –
Łódzki Zakład Energetyczny S.A.

2. Irena Ożóg – Zakład Energetycz-
ny Toruń S.A. / Elżbieta Bober – Elek-
trociepłownia Rzeszów S.A.

3. Anna Olbińska – Łódzki Zakład
Energetyczny S.A. / Ryszarda Tom-
czuk – TSiR „Jupiter”

Debel mężczyzn

1. Dariusz Gajewski / Tadeusz Lie-
cau – Zespół Elektrociepłowni Wy-
brzeże S.A.

2. Kazimierz Gajewski / Adam Juszko
– Łódzki Zakład Energetyczny S.A.

3. Janusz Stachura / Adam Jarosz
Zakład Energetyczny Tarnów S.A.

Gry mieszane 

1. Irena Ożóg / Andrzej Desselber-
ger – Zakład Energetyczny Toruń S.A.

2. Małgorzata Jaskuła / Adam Juszko
– Łódzki Zakład Energetyczny S.A.

3. Ryszarda Tomczuk / Andrzej
Olczak – TSiR „Jupiter”

Ogólnopolski Turniej Energetyków 

w Tenisie Stołowym (dla niezrzeszonych w OZTSt.) 

T



Mistrzostwa odbyły się w dniach 19-21 kwietnia we
Wrocławiu. Miejscem zmagań był ATTELIER Bilard-Snoc-
ker. W zawodach uczestniczyli zawodnicy, reprezentujący
firmy energetyczne z całego kraju, wyłonieni w drodze
wstępnych eliminacji. Zawody rozgrywano w systemie do-
uble k.o /pucharowo-branżowym/. Mecze fazy eliminacyj-
nej toczyły się do 5, zaś półfinały i finał do 7 wygranych
partii. Zawodnicy zawzięcie walczyli o miejsca, ale niespo-
dzianek nie było. 

Klasyfikacja indywidualna wyglądała następująco:

1. Tomasz Dymerski – Zakład Energetyczny Toruń S.A.
2. Tomasz Kalinowski – Południowy Koncern Energe-

tyczny S.A. Elektrownia Łaziska
3. Marcin Manikowski – Zakład Energetyczny Toruń

S.A. Energo-Handel Sp. z o.o.

Wyniki debla: 

1. Janusz Zimoch, Mariusz Majewski – ENERGA Gdań-
ska Kompania Energetyczna S.A.

2. Tomasz Kalinowski, Stanisław Wisełka – Południowy
Koncern Energetyczny S.A. Elektrownia Łaziska

3. Tomasz Dymerski, Marcin Manikowski – Zakład
Energetyczny Toruń S.A.
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w grach pojedynczych:

1. Piotr Rynkowski 
– Kogeneracja Wrocław

2. Rafał Rynkowski 
– Kogeneracja Wrocław

3. Waldemar Wolański 
– EC Białystok

w grach podwójnych:

1. Piotr Rynkowski / Jan Kuropka 
– Kogeneracja Wrocław

2. Tadeusz Kurek – Elektrownia 
Rybnik / Rafał Rynkowski 
– Kogeneracja Wrocław

3. Jacek Wiśniewski/ Jerzy Kania
– EC Białystok

Mistrzostwa Polski Energetyków w Badmintonie

IX Mistrzostwa Polski Energetyków w Pool-Bilardzie

Zawody odbyły się  w dniach 16-
17 marca 2002 r. w Białymstoku. Sę-
dziowali panowie: Wiesław Płecha,
Andrzej Kaftański, Tomasz Dako-
wicz, Dariusz Skowroński, Miro-
sław Boruch. Wystartowało 24 za-
wodników w grach pojedynczych,
a w grach podwójnych 22.

Zwycięzcami zostali:
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IV Mistrzostwa Polski Energetyków
w Piłce Nożnej – Chodzież 2002

Klasyfikacja Drużynowa

1. TST Kogeneracja S.A. Wrocław

2. Elektrownia Kozienice S.A. Świerze

3. Południowy Koncern Energetyczny S.A. 

– Elektrownia Łagisza

4. Południowy Koncern Energetyczny S.A. 

– Elektrownia Łaziska

5. Łódzki Zakład Energetyczny S.A.

6. Południowy Koncern Energetyczny S.A. 

w Katowicach – Elektrownia Siersza w Trzebini

7. Energetyka Poznańska S.A.

8. STOEN Warszawa S.A.

Mistrzostwa odbyły się w dniach 14-16 czerwca. 

Najlepszy strzelec 

Dariusz Woźny – TST Kogeneracja Wrocław

Najlepszy bramkarz

Jarosław Cyprian – Energetyka Poznańska S.A.

Najlepszy zawodnik

Marek Furga – Elektrownia Kozienice S.A.

Najstarszy zawodnik 

Ryszard Szmugiel – Elektrownia Kozienice S.A.

Najmłodszy zawodnik

Marcin Szczepaniak – Elektrownia Łaziska

Drużyna Fair Play – Energetyka Poznańska S.A.
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Klasyfikacja drużynowa:

1. Elektrownia Rybnik
2. Elektrownia Łaziska I
3. Elektrownia Halemba I

Klasyfikacja indywidualna:

1. Kazimierz Juraszek – Fabryka Palenisk Mech. Mikołów I
2. Bolesław Pilorz – Elektrownia Łaziska I
3. Jan Komander – Elektrownia Chorzów II

Mistrzostwa odbyły się 31 sierpnia

w Łaziskach Górnych. Wystartowało 16

drużyn. A indywidualnie 64 zawodników.

XVII Mistrzostwa Polski
Energetyków w TenisieR

ozegrano je w dniach 19-25
sierpnia na kortach stadionu
K.S. „Energetyk” w Gryfinie.

Organizatorzy: Federacja Sportowa
„Energetyk”, Zespół Elektrowni Dolna
Odra S.A., Sekcja Tenisa Ogniska
TKKF „Eldora” przy Zespole Elek-
trowni Dolna Odra S.A., Fundacja na
Rzecz Budowy Obiektów Sporto-
wych w Mieście i Gminie Gryfino. 

W turnieju wzięło udział 146 zawo-
dników z 15 firm. Zawody przebiega-
ły w sportowej, koleżeńskiej atmosfe-
rze. Uczestnikom należy pogratulo-
wać kondycji, widać było ich świetną
dyspozycję fizyczną – mecze odby-
wały się bowiem w skwarze.

W kategorii open pierwsze miejsce
zajął Ryszard Tofil (Rudzka Spółka
Węglowa S.A.), drugi był Dariusz Ga-
jewski (Zespół Elektrociepłowni Wy-
brzeże S.A.), a trzeci – Roman Mro-
zek (Rudzka Spółka Węglowa S.A.).

W kategorii powyżej 45 lat mi-
strzem Polski został Roman Mrozek,
drugi był Mirosław Szubert (Energo-

budowa Opole S.A.), trzeci – Bogu-
sław Domański (Elektrownia Kozie-
nice S.A.). 

Debla wygrali Adam i Krzysztof
Adamczykowie (Zespół Elektrowni
Dolna Odra S.A.), drugie miejsce za-
jęli Henryk Klonowski/Janusz Łu-
szczewski (Zespół Elektrowni Dolna
Odra S.A.), trzecie – Ryszar Tofil

i Dariusz Waiter (Rudzka Spółka Wę-
glowa S.A.).

W klasyfikacji generalnej najlepsi
byli: Roman Mrozek, Bogusław Do-
mański i Krzysztof Lekki (Elektrow-
nia Bełchatów S.A.).

Najstarzym uczestnikiem zawo-
dów był Grzegorz Maziar (70 lat)
z Zespołu Elektrowni Dolna Odra S.A.

W
y

n
ik

i:

Wyniki:

VII Mistrzostwa Polski
Energetyków w Skacie



Mistrzostwa odbyły się w dniach 6
– 8 września.

Współorganizatorem mistrzostw
już po raz czwarty z rzędu była Elek-
trownia Połaniec S.A. W mistrzo-
stwach wzięło udział 72 zawodników
reprezentujących 16 firm sektora elek-
troenergetyki. 

Zawody rozpoczęły się od zapo-
znawczego turnieju par. Najlepiej wy-
padli w nim reprezentanci Elektrocie-
płowni Białystok S.A., dwaj Andrzeje:
Prasalski i Kozioł. Drugie miejsce
zajęli Sławomir Kutyła i Piotr Tu-
szyński z Elektrowni Kozienice S.A.,
a trzecie Roman Jamruz i Marek
Rużyło z „Energetyki” Rokita.

Następnie odbyły się zawody główne.

W ich wyniku mistrzami Polski energe-
tyków zostali: Tomasz Paluchowski
i Bogdan Szulejewski z Elektrocie-
płowni Warszawskich S.A., I wicemi-
strzami Tomasz Paluchowski i Bog-
dan Szulejewski z Elektrociepłowni
Warszawskich S.A., II wicemistrzami:
Jerzy Gaworczyk i Andrzej Krako-
wiak z Elektrowni Bełchatów S.A.

Drużynowymi mistrzami Polski
w brydżu sportowym została repre-

zentacja Elektrociepłowni War-
szawskich S.A. (Aleksander Bajor,
Krzysztof Miałkowski, Tomasz Palu-
chowski, Bogdan Szulejewski) przed
Elektrownią Bełchatów S.A. (Jaro-
sław Gąsiorowski, Andrzej Krako-
wiak, Mirosław Rytych, Jerzy Gawor-
czyk) i wspólną drużyną Energety-
ki Rokita i ZRE Katowice S.A.
(Zygmunt Sienicki, Zbigniew Hyla-
szek, Marek Rużyło, Roman Jamruz).
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Mistrzostwa Polski Energetyków
w Brydżu Sportowym
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XXV Jubileuszowe Mistrzostwa Polski
Energetyków w Piłce Siatkowej

T
radycja zmagań siatkarzy-energetyków sięga 25
lat, wpisując się na stałe w historię branży ener-
getycznej. Rada Główna Federacji Sportowej

„Energetyk” powierzyła zorganizowanie imprezy Lubli-
nowi. W 2002 r. LZE „Lubzel” S.A. obchodziły swoją 75-
tą rocznicę działalności, a organizacja mistrzostw
uświetniła te obchody. Miejscem rozgrywek były obiek-
ty sportowe AOS Wojewódzkiego Związku Piłki Siatko-
wej w Lublinie. Zawody rozegrano w dniach 12-15
września. Uczestniczyło 20 drużyn, w tym 7 drużyn ko-
biecych.

Zawody przebiegały w duchu fair play, a wysoki po-
ziom sportowy zawodników, oraz wielkie zaangażowa-
nie dostarczyło kibicom sporo emocji.

Impreza po raz kolejny dowiodła, że warto rozwijać
sport masowy wśród pracowników energetyki, gdyż
sprzyja on zarówno integracji całej branży, jak też wy-
zwala zdrowe lokalne patriotyzmy.

Wszystkim uczestnikom imprezy, dziękujemy za zdy-
scyplinowanie, sportową atmosferę i życzymy sukcesów
w następnych Mistrzostwach Polski Energetyków w Pił-
ce Siatkowej.

Najlepsze drużyny kobiece:

1. Łódzki Zakład Energetyczny
2. Elektrociepłownia Łaziska
3. Elektrociepłownia Warszawa

Wyniki:

Najlepsi wśród mężczyzn:

1. ZE Ostrołęka
2. Elektrownia Bełchatów
3. ZEC Wrocław



Turniej odbył się w Jastrzębiej Górze – w dniach 25 – 29
września.

Organizatorami byli: Rada Główna Federacji Sportowej
„Energetyk” i Zespół Elektrociepłowni w Łodzi S.A.

W Turnieju wzięło udział 106 uczestników z 20 zakła-
dów w tym 7 pań.

25 Jubileuszowy Turniej Szachowy o Mistrzostwo Polski
Energetyków uroczyście otworzył burmistrz miasta Wła-
dysławowo Adam Drzeżdżon.

Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego Tadeusza Dry-
zek z Warszawy – byłego wiceministra MGiE.

W klasyfikacji indywidualnej zwyciężył  Bogusław
Kulon – MPEC Wrocław. 

W klasyfikacji drużynowej najlepszy okazał się Zespół
MPEC Wrocław.

W turnieju błyskawicznym wystartowało 58 uczestni-
ków. Wygrał Ryszard Grossmann z MPEC Wrocław.

Puchar Prezesa Zarządu ZEC w Łodzi S.A. dla najlepsze-
go łodzianina zdobył Zbigniew Frankowski.

Puchar dla najlepszego juniora trafił w ręce Tomasz Pa-
cholca z Elektrowni Bełchatów

Najstarszym zawodnikiem – 75 lat – był Henryk Szcze-
pański, a najmłodszym Elżbieta Dusza (12 lat) z Dozame-
lu Wrocław S.A.

Za grę Fair Play nagrodzony został Jan Kibała z ZE Zielo-
na Góra S.A.

Wszyscy uczestnicy otrzymali na pamiątkę plakietki

szklane z napisem XXV Szachowe Mistrzostwa Polski
Energetyków – Jastrzębia Góra 2002.

15 osobom wręczono Odznaki Zasłużony Działacz FS
„Energetyk”.

Złote Odznaki otrzymali:

Aleksander Kulling – ENERGA Gdańsk S.A.
Józef Kazimierski – ZE Zielona Góra S.A.
Romuald Piechota – ZE Łódź Teren S.A.
Ryszard Stobiecki – ZEC w Łodzi S.A.

Srebrne:

Mieczysław Szady – ENERGA Gdańsk S.A.
Bogusław Krzysztofek – DOZAMEL Wrocław S.A.
Michał Mamczar – DOZAMEL Wrocław S.A.
Antoni Ostański – ZE Olsztyn S.A.
Eugeniusz Krysiak – Elektrociepłownie 

Warszawskie S.A.
Jan Radziun – ELektrownia Toruń S.A.
Wiesław Stolarski – ElektrowniaToruń S.A.
Zbigniew Frankowski – ZEC w Łodzi S.A.
Krzysztof Pilc – ZEC w Łodzi S.A.

Brązowe:

Franciszek Wojtak – Elektrownia Bełchatów S.A.
Grzegorz Woźniak – MPEC Wrocław
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XXV Mistrzostwa Polski Energetyków 
w Szachach
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III Halowe Mistrzostwa Polski
Energetyków w Tenisie

W kategorii do 40 lat 
trzy pierwsze miejsca zajęli:

1. Dariusz Gajewski – ZEC Wybrzeże Gdańsk
2. Tomasz Augustyn – ZEC Bielsko-Biała
3. Radosław Orzęcki – Komarch Kraków

Wyniki:

W kategorii powyżej 40 lat 
najlepsi byli:

1. Marek Góralski – ZEL Ostrołęka
2. Leszek Szydłowski – Energoprojekt-Consulting Warszawa
3. Jerzy Hausner – Elektrownia Chorzów.

Rozegrano je 13-14 grudnia

w Toruniu. Organizatorami

byli FS „Energetyk” i Klub

Sportowo-Turystyczny „Elek-

tryk” z Torunia.

W imprezie udział wzięło 20

zawodników. Mistrzostwa ro-

zegrano w dwóch kategoriach.
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VIII Halowe Mistrzostwa Polski
Energetyków w Piłce Nożnej

Mistrzostwa odbyły się w dniach 5-7

grudnia w Jaworznie. Startowało 160 za-

wodników. Mecze rozgrywano na dwóch

halach sportowych. Rozgrywki przebiega-

ły w zaciętej sportowej atmosferze.

Najlepszym strzelcem mistrzostw był

zawodnik zwycięskiej drużyny Robert

Sztein, który aż 16 razy trafił do bramki

przeciwników. A najlepszym bramkarzem

okazał się przedstawiciel PKE S.A. Elek-

trownia Łaziska – Damian Zakrocki.

Przypomnijmy, że drużyna LUBZEL S.A.

była również najlepsza na trawie.

1. LUBZEL S.A.
2. PKE S.A. Elektrownia Łaziska
3. PKE S.A. Elektrownia Jaworzno III

Wyniki:
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Mistrzostwa rozegrano w dniach 15-

17 listopada w Toruniu. Organizatorami

byli: FS „Energetyk” i ZE Toruń S.A.,

a sponsorami Totalizator Sportowy, SI-

DEn, Energo Handel Sp. z o.o., Zakład

Energetyczny Toruń S.A.

Mistrzostwa Polski FS „Energetyk” 
w Tenisie Stołowym (dla zrzeszonych w PZTSt.)

Najlepsze trzy drużyny to:

1. Towarzystwo Sportowe „Górnik”
Miechowice

2. Klub Sportowo-Turystyczny 
„Elektryk” Toruń – zespół I

3. Klub Sportowo-Turystyczny 
„Elektryk” Toruń – zespół II

W turnieju indywidualnym 
wystartowało 40 zawodników.
Najlepsi to:

1. Andrzej Frankowski 
– TS „Górnik” Miechowice

2. Grzegorz Iwaniuk 
– TS „Górnik” Miechowice

3. Daniel Milde 
– TST „Elektryk” Toruń.
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Jesienią 1927 roku w ówczesnych Za-
kładach „Elektro” założono Klub Spo-
rtowy o tej samej nazwie. Podobnie jak
w pozostałych łaziskich klubach spo-
rtowych, bazą były gniazda „Sokoła”.
Klub powstał w wyniku inicjatywy
pracowników. Prowadził działalność
w sekcjach: piłki nożnej, gimnastyki,
kolarstwa i łyżwiarstwa figurowego.

Brak środków finansowych nie po-
zwalał – podobnie jak w innych tutej-
szych klubach – na zakup sprzętu, za-
trudnienie trenerów i starty w roz-
grywkach międzyklubowych. Stąd
działalność klubu ograniczona była do
zawodów rozgrywanych w mieście
bądź najbliższej okolicy.

Po wojnie reaktywowano klub ze
wszystkimi dotychczasowymi sekcja-
mi. W najlepszym okresie działało ich
10. Najsilniejsza była, powstała
w 1953 r., sekcja hokeja na lodzie,
której drużyna seniorów w 1962 r.
awansowała do II ligi, a juniorzy zdo-
byli wicemistrzostwo Śląska.

W 1962 roku klub skupiał 500 człon-
ków czynnych i ponad 300 wspierają-

cych. Patronat nad nim sprawował Za-
rząd Główny Związku Zawodowego
Pracowników Energetyki i Rada Głów-
na Federacji Sportowej „Energetyk”.
W wyniku specjalizacji wśród łazi-
skich klubów sportowych hokej i piłka
ręczna stały się domeną „Elektro”.

Od 1974 roku sportem masowym
zajmowała się Komisja Sportu i Tury-
styki, działająca przy Radzie Zakłado-
wej. Organizowała ona ruch sportowy
i rekreację w Elektrowni, a także
współzawodnictwo spartakiadowe
w ramach Południowego Okręgu Ener-

Stół uginał się od nagród i pucharów, zdobytych przez te lata

Przybyło wielu szacownych gości, Kazimeirz Remiszewski (sekretarz generalnty FS „Ener-
getyk”) chwalił i odznaczał

75-lecie sportu 
w Elektrowni Łaziska



getycznego. Reprezentanci Elektrowni
odnosili wówczas sukcesy w piłce
ręcznej, nożnej oraz w kometce.

W 1977 roku – w ramach dalszej re-
organizacji sportu w mieście – kluby
„Elektro”, „Górnik” i „Naprzód” połą-
czyły się w Międzyzakładowy Klub
Sportowy „Polonia”.

W 1984 roku reaktywowano Okrę-
gową Federację Sportową „Energetyk”
w Katowicach. Powstała również Za-

kładowa Federacja Sportowa, skupia-
jąca w 10 sekcjach ponad 600 pracow-
ników. Były to sekcje piłki nożnej,
ręcznej i siatkowej, szachowa, skato-
wa, brydża sportowego, tenisa stoło-
wego, żeglarstwa, narciarstwa i węd-
karstwa.

Elektrownia w latach osiemdziesią-
tych zaczęła odnosić znaczące sukce-
sy w Okręgowych Spartakiadach
Energetyków, szczególnie w piłce
ręcznej i siatkowej.

W latach dziewięćdziesiątych skry-
stalizowała się działalność w sekcjach
funkcjonujących do dnia dzisiejszego,
tj. piłki siatkowej, nożnej – w tym ha-
lowej, koszykówki, skata, tenisa sto-
łowego i ziemnego, bilarda, narciar-
stwa, wędkarstwa i kajakarstwa. Du-
że sukcesy odniosły sekcje piłki siat-
kowej mężczyzn (dwukrotnie mi-
strzostwo i trzykrotnie wicemistrzo-
stwo Polski energetyków, mistrzo-
stwo Śląska amatorów) oraz kobiet
(dwukrotnie wicemistrzostwo), na-
rciarska (dwukrotnie wicemistrzo-
stwo), bilarda (dwukrotnie mistrzo-
stwo) i piłki nożnej (wicemistrzostwo

i dwukrotnie trzecie miejsce w piłce
halowej). Do grona najlepszych zali-
czają się koszykarze (mistrz Igrzysk
Energetyków) oraz skaciarze. Roz-
grywki skatowe stały się specjalnością
„Łazisk”, bowiem Elektrownia od
siedmiu lat jest organizatorem Mi-
strzostw Polski Energetyków w tej
dyscyplinie, a jej reprezentacja udanie
startuje w II lidze Polskiego Związku
Skatowego.

Elektrownia była też organizatorem
Mistrzostw Polski Energetyków w pił-
ce siatkowej kobiet i mężczyzn
w 2000 r., w bilardzie – 2001 r. i nar-
ciarstwie – 2002 r. Ponadto sekcja
wędkarska corocznie organizuje okrę-
gowe zawody energetyków. Bardzo
udanie startują reprezentanci „Łazisk”
w mistrzostwach Południowego Kon-
cernu Energetycznego S.A.

Wszystko to sprawia, że Elektrow-
nia „Łaziska” w ogólnej klasyfikacji
corocznych mistrzostw Polski w po-
szczególnych dyscyplinach i Igrzysk
Sportowych Energetyków od 1998 ro-
ku znajduje się w czołówce najbar-
dziej usportowionych zakładów kra-
jowej energetyki.

12 października 2002 roku obcho-
dzono w Elektrowni Łaziska 75-lecie
zorganizowanego sportu. Gośćmi
energetyków – sportowców byli
m.in.: sekretarz generalny FS
„Energetyk” Kazimierz Remi-
szewski, prezes  ZG PZW – Euge-
niusz Grabowski, sekretarz Naczel-
nej Rady Lekarskiej – Krzysztof Ma-
kuch, władze miejscowe ze starostą

mikołowskim i burmistrzem Łazisk
Górnych na czele.

Odznaczono 49 osób odznakami
i medalami w tym m.in. tytułem „Za-
służony Działacz FSE” (listę odzna-
czonych drukujemy powyżej). Sekcję
wędkarską wyróżniono zbiorowo zło-
tą odznaką PZW. Napłynęło wiele
pism i listów gratulacyjnych, m.in. od
podsekretarza stanu w MENiS Ada-
ma Giersza. 

Marek Gralec

Redakcja „Sportowego 
Energetyka” życzy sportowcom 
z Elektrowni Łaziska 
kolejnych sukcesów. 

Odznakę Zasłużony Działacz
Kultury Fizycznej otrzymali:

Złotą: Henryk Ścierski

Srebrną: Stanisław Karpeta, Gil-
bert Pradelok, Henryk Tymowski.

Brązową: Ireneusz Dyrska, Piotr
Gdawiec, Stefan Kasperek, Iwona
Kubica, Krystian Loska, Mirosław
Olejniczak.

Odznakę Towarzystwa Krze-
wienia Kultury Fizycznej otrzy-
mali:

Złotą: Krzysztof Makuch.

Srebrną: Urszula Chrószcz, Ma-
rian Kołodziej, Jan Kopański, Janusz
Mrowiec, Andrzej Pająk, Edward
Smołka, Ryszard Tarnowski.

Odznakę – Zaslużony Dzia-
łacz Federacji Sportowej „Ener-
getyk” otrzymali:

Złotą: Ryszard Girgiel, Dariusz
Hanuszkiewicz, Stanisław Kalarus,
Mariusz Kubica, Bernard Majkut,
Stanisław Roskowski, Zbigniew
Tekliński.

Srebrną: Grzegorz Giemza, Ma-
rian Kuś, Krzysztof Mirek, Dariusz
Nowicki, Jerzy Pełka, Dariusz Po-
trawa, Stanisław Wisełka.

Brązową: Tomasz Janik, To-
masz Kalinowski, Krzysztof Ku-
rasz, Marek Lisowski, Michał Ple-
wik, Wojciech Polak, Zbigniew Po-
rwolik, Mariusz Wojtkowiak.
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Kazimierz Remiszewski gratuluje Henrykowi Ścierskiemu
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XLII Ogólnopolski Górski Rajd Pieszy Eneregtyków – 8-
12.09. – Góry Świętokrzyskie – współorganizator Zakłady Energe-
tyczne Okręgu Radomsko-Kieleckiego, Skarżysko-Kamienna
(kont. Tadeusz Stanik 0-41/25-26-124)

III Mistrzostwa Polski w Wędkarstwie Spławikowym
Energetyków – 4-6.09. – Konin – współorganizator Zespół Elek-
trowni PAK S.A. w Pątnowie (kont. Bogdan Wojciechowski 0-
63/247-33-80/

V Ogólnopolskie Regaty Kajakowe Dzieci Niepełnospraw-
nych – 5-7.09 – Jezioro Kozienickie – współorganizator Stowarzy-
szenie Kajakarzy Na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych – Radom
(kont. Wacław Kaczorowski 0-48/364-28-25, kom. 0691 975 482)

Ogólnopolski Turniej w Tenisie Stołowym Energetyków
(dla niezrzesz. w OZTSt.) – 17-19.10 – Tarnów – współorganiza-
tor Zakład Energetyczny Tarnów S.A. (kont. Leszek Kasperek 0-
14/621-36-81, 631-13-51)

III Indywidualne Zawody na Orientację Energetyków –
27-28.09 Dychów – współorganizator Zespół Elektrowni Wod-
nych S.A. Dychów, UKS „Energetyk” Dychów (kont. Jerzy
Ostojski 0-68/383-74-34)

XVIII Mistrzostwa Polski Energetyków w Tenisie – 25-
31.08 – Gryfino – współorganizator Zespół Elektrowni Dolna
Odra S.A., KS „Energetyk” Gryfino (kont. Maksymilian Marchlik
0-91/316-56-40)

VIII Mistrzostwa Polski Energetyków w Skacie – 30.08. –
Łaziska Górne – współorganizator Południowy Koncern Ener-
getyczny S.A., Elektrownia Łaziska (kont. Marek Gralec 0-32/324-
37-29)

XXVI Mistrzostwa Polski Energetyków w Szachach – 18-
21.09 – Jastrzębia Góra – współorganizator Zespół Elektrociep-
łowni Łódź S.A. (kont. Ryszard Stobiecki 0-42/675-57-63)

Mistrzostwa Polski Energetyków w Brydżu Sportowym
– 12-14.09 – Muszyna – współorganizator ZE Tarnów S.A. (kont.
Tadeusz Murczak 0604 164 947, p. Ziaja 0-14/631-13-15)

XXVI Mistrzostwa Polski Energetyków w Piłce Siatkowej
(kobiet i mężczyzn) – 4-7.09 – Bełchatów – współorganizator
Elektrownia Bełchatów S.A. (kont. Zbigniew Płaza 0-44/735-35-82,
Zbigniew Rojek 0606 654 376)

IV Halowe Mistrzostwa
Polski Energetyków w Te-
nisie – 7-9.11 – Toruń –
współorganizator ZE Toruń
S.A., KTS „Elektryk” Toruń
(kont. Wiesław Szurmiej 0-
56/659-51-75)

Mistrzostwa Polski FS
„Energetyk” w Tenisie
Stołowym (dla zrzesz. w
PZTSt.) – 21-23.11. – Łódź –
współorganizator KS „Ener-
getyk” Łódź (kont. Jerzy
Czyżewski 0-42/675-46-20)

IX Halowe Mistrzostwa
Polski Energetyków w
Piłce Nożnej – 5-7.12. –
Wrocław – współorganizator
ZPRE „Energoprem” Wro-
cław (kont. Stanisław Powa-
żny 0-71/78-44-311).

Kalendarz Ogólnopolskich imprez 
i zawodów w zakresie rekreacji, turystyki 
i sportu FS „Energetyk” na rok 2003

Imprezy sportowe drugiego półrocza
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„Sportowy Energetyk” 
– Podsumowanie 

2002 roku

Wydano na zlecenie:

Federacji Sportowej

„Energetyk” Rada Główna,

02-001 Warszawa,

ul. Al. Jerozolimskie 91,

tel./fax 629 40 76

Pre-press:

Agencja Wydawniczo-

Reklamowa „Besso”  Sp. z o.o.

Warszawa, ul. Żytnia 75/77/9

tel.: 631-69-68, 0694297097 

e-mai: besso@poczta.fm
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O
Zespole Elektrociepłowni Wrocławskich KOGENE-
RACJA S.A. mówi się ze względu na pozycję w kraju
oraz sposób jego prywatyzacji. KOGENERACJA S.A.

jest pierwszą z dużych firm branży elektrociepłowniczej,
która została sprywatyzowana i weszła na Giełdę Papierów
Wartościowych. 

Zespół Elektrociepłowni Wrocławskich KOGENERACJA
S.A. produkuje w sposób przyjazny dla środowiska i klienta
ciepło i energię elektryczną. Elektrociepłownia zlokalizowana
jest w samym środku miasta, co wymusza dbałość o ekologię.
Ogranicza się emisję do atmosfery pyłów i gazów – tlenków
azotu i dwutlenku siarki, zagospodarowywuje uboczne pro-

dukty spalania – popioł i żużel. Węgiel do elektrociepłowni do-
starcza się drogą kolejowo-wodną. Jest to jedyna elektrocie-
płownia w kraju, do której węgiel jest dostarczany w taki spo-
sób. Komin EC Wrocław strzelający w niebo na wysokość 180
metrów jest najwyższym obiektem we Wrocławiu.

Przy Zespole Elektrociepłowni Wrocław S.A. w czerwcu
1999 r. powstało Towarzystwo Sportowo Turystyczne za
aprobatą ówczesnego Prezesa, Józefa Pupki. Był on dobrym
duchem tego przedsięwzięcia. Pierwszym Prezesem Towarzy-
stwa był Włodzimierz Kuta.

Obecnie wcale nie gorszym opiekunem naszego Towarzy-
stwa z ramienia KOGENERACJI S.A. jest jej szef, Prezes Jac-
ky Lacombe, zaś nowym Prezesem Towarzystwa Urszula
Watemborska.

Sport w naszej firmie zawsze był czymś ważnym, pracow-
nicy poszczególnych wydziałów wykazywali chęć rywalizacji
w rozmaitych dyscyplinach sportowych.

Powstały prężnie działające sekcje sportowe: siatkówki, ko-
szykówki, piłki nożnej, szachowa, badmintona, pływacka
i wędkarska oraz sekcja turystyczna. Coraz więcej pracowni-
ków firmy wraz rodzinami zaczęło czynnie uprawiać sport
i rekreację. Przyszły pierwsze zwycięstwa w Otwartych Mi-
strzostwach Wrocławia w piłce nożnej, koszykówce, badmin-
tonie i siatkówce. W imprezach ogólnokrajowych zdobyliśmy
tytuły „energetycznych” mistrzów Polski w piłce nożnej, bad-
mintonie i w szachach – mamy więc czym się pochwalić.

KOGENERACJA S.A. to już marka, o której mówi się z re-
spektem i szacunkiem w amatorskim środowisku sportowym.
Wyniki jakie osiągają nasi sportowcy są także reklamą firmy.

W roku 1999 piłkarze Zespołu Elektrociepłowni Wrocław
S.A. wywalczyli tytuł mistrzów oraz wygrali turniej o puchar
prezydenta miasta Wrocławia, siatkarze udanie zadebiutowa-
li w II lidze Otwartych Mistrzostw Wrocławia.

Rok 2000 przyniósł nam pierwsze tytuły w Mistrzostwach
Polski Energetyków w piłce nożnej i w szachach, a siatkarze
zakończyli rozgrywki na 5. miejscu. Awansem z III do II ligi
w amatorskich rozgrywkach WRONBA Wrocław, zakończyli
swe boje koszykarze KOGENERACJI S.A., wygrali również
towarzyski turniej w Szczecinie.

W roku 2001 wyniki sportowców występujących pod szyl-
dem KOGENERACJA S.A. – były jeszcze lepsze. Przyjechaliśmy
zwycięzcy z Mistrzostw Polski Energetyków w piłce nożnej,
zdobyliśmy mistrzostwo Polski w szachach w turnieju indywi-
dualnym i zespołowym oraz w turnieju błyskawicznym. Siat-
karze KOGENERACJI S.A. zajęli 3. miejsce w rozgrywkach I li-
gi Otwartych Mistrzostw Wrocławia, przywieźli także 4. miej-
sce z Mistrzostw Polski Energetyków, które odbyły się w War-
szawie. Koszykarze KOGENERACJI S.A. wywalczyli awans do
I ligi w amatorskich rozgrywkach Wrobasket, zajęli 5. miejsce
w Otwartych Mistrzostwach Wrocławia oraz awansowali do
SUPER WRONBA, czyli do ekstraklasy amatorskiej ligi
WRONBA, gdzie gra osiem najlepszych drużyn Dolnego Śląska.

Rok 2002 to też mistrzostwo energetyków w piłce nożnej,
mistrzowskie tytuły w szachach, badmintonie, I miejsce i ty-

tuł mistrzów Wrocławia w X Otwartych Mistrzostwach Wro-
cławia w koszykówce oraz zdobycie wicemistrzostwa Dolne-
go Śląska w rozgrywkach ligi SUPER WRONBA w sezonie je-
sień-zima 2002/2003, były też tytuły indywidualne, między
innymi zdobycie tytułu mistrza Wrocławia i wicemistrza Po-
znania w pływaniu. Towarzystwo nasze było także w 2002 r.
organizatorem IX Mistrzostw Polski Energetyków w Pool-Bi-
lardzie. 

Z roku na rok TST rozwija się coraz prężniej, a sportowcy
w nim zrzeszeni zdobywają coraz więcej laurów, umacniając
tym samym swoją pozycję w sporcie amatorskim naszego
miasta i regionu. 

TST zrzesza obecnie 464 członków. 
Oprac.: Urszula Watemborska

Sport w Kogeneracji Wrocław S.A.




